P 800.736.8673 // F 901.861.4967 // W PYRAMEXSAFETY.COM
PMXTREME® ANSI • CE •
REVÓLVE
R DE GOMA
INCLUYE
CORRE
A
PUNTAS

Lectores PMXTREME® ANSI •
REVÓLVE
R DE GOMA
INCLUYE
CORRE
A
PUNTAS
DE
GOMA
OPCIÓN DE
LECTURA
Boquilla de goma incorporada // Patillas flexibles
ventiladas con puntas de goma // Incluye cordón de
amarre negro // Impresión personalizada disponible
Montura negra con cordón | 3 Variaciones
 SB6310SPR15 • Claro +1.5 Mag
 SB6310SPR20 • Claro +2.0
Maestría
 SB6310SPR25 • Claro +2.5 Mag
Lectores LED PMXTREME ANSI •
Las bombillas LED giratorias súper brillantes (tres lúmenes por lado) le permiten ver en lugares
oscuros mientras mantiene las manos libres // Revólver de goma incorporado y puntas de patillas de
goma // Las pilas alcalinas proporcionan hasta 50 horas de uso antes de ser reemplazadas. Tres pilas

Lens thickness: 2.2 mm
Overall length (lens - tip): 103 mm
Overall width (hinge - hinge): 140 mm
Materials
Lens: polycarbonate
Temple: nylon
Temple tips: rubber
Frame: nylon
Screw: stainless steel
Nosepiece: rubber
Part No. Lens Marking Temple Marking
SB6310SPR15 P + U6 +1.50 P Z87 +
SB6310SPR20 P + U6 +2.00 P Z87 +
SB6310SPR25 P + U6 +2.50 P Z87 +
Part No. Lens Marking Temple Marking
SB6310STPLEDR15 P + U6 +1.50 P Z87 +
SB6310STPLEDR20 P + U6 +2.00 P Z87 +
SB6310STPLEDR25 P + U6 +2.50 P Z87 +
Lens Marking Symbols
P: Manufacturer’s mark
+: High impact
UV Filter Transmittance